
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Курской области от 18.09.2020 № 943-па 
 

 

В целях реализации мероприятий по строительству крытого 

легкоатлетического манежа для учебно-тренировочных занятий                   

и  соревнований  регионального  уровня  в  г. Курске  Администрация 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         

в постановление Администрации Курской области от 18.09.2020               

№ 943-па «Об осуществлении бюджетных инвестиций в строительство 

объекта государственной собственности Курской области» (в редакции 

постановления Администрации Курской области от 04.12.2020                   

№ 1233-па, от 02.02.2021 № 86-па). 

 

 

 

Губернатор 

Курской области                                                                            Р. Старовойт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ответственные за подготовку и                _____________________________________ 

качество проекта документа:               (место для проставления номера позиции классификации акта) 

            

                                                                            

Заместитель Губернатора 

Курской области                               А.В. Чуркин        ________ _______ 
                                                      (подпись)            (дата) 
 

Руководитель подразделения          А.Е. Петухов       ________ _______ 
                                                       (подпись) (дата) 

Согласовано: 
 

Дата Должность Фамилия Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Разослать: 
 

1. Первый заместитель Губернатора Курской области А.Б. Смирнов; 

2. Заместитель Губернатора Курской области А.В. Чуркин; 

3. Комитет строительства Курской области; 

4. Комитет по физической культуре и спорту Курской области; 

5. Комитет финансов Курской области. 

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 
      Автор документа:               должность: 
               

                                                                             В.А. Фетисов                  ________________ 
                                                                                      (Ф.И.О.)                             (подпись)     
       Имя файла ________________________                                Телефон 51-18-65 

    

Размножено по _____ экземпляров на _____ листах и сдано в канцелярию для отправки 

__________________________________ 

(дата, подпись) 
    



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Курской области 

от________________ №_______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации Курской области 

от 18.09.2020 № 943-па 

 
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на   первого   заместителя   Губернатора   Курской   области   А.Б. Смирнова        

и заместителя Губернатора Курской области А.В. Чуркина.». 

2. Приложение       к       указанному        постановлению        изложить    

в   следующей   редакции: 

«Приложение 

к постановлению Администрации 

Курской области 

от 18.09.2020 № 943-па 

(в редакции постановления 

Администрации Курской области 

от________________ №_______) 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных инвестиций в строительство объекта государственной 

собственности Курской области в 2020-2022 годах 

 

тыс. рублей 

Наименование объекта 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Крытый 

легкоатлетический 

манеж        для     учебно-

тренировочных занятий   

и соревнований 

регионального    уровня     

в  г. Курске 

   

(строительство,                   

мощность     96    человек,   

сметная        стоимость 

строительства  –                

514 882,360 тыс. рублей,      

срок   ввода    в        

эксплуатацию – 2022 год) 

 

   



2 

 

Балансодержатель       – 

областное        бюджетное 

учреждение        «Курская 

областная        спортивная   

школа         олимпийского    

резерва   «Урожай» имени    

Н.Я.   Яковлева» 

 

   

Объем      субсидии, 

необходимый      на 

разработку    проектно-

сметной       

документации,    в   рамках      

финансового  обеспечения    

выполнения 

государственного  задания     

 

6 037,50000   

Объем  бюджетных 

инвестиций всего: 

 270 299,96918 246 615,00600 

в том числе:    

средства    федерального 

бюджета 

 63 198,93000 71 036,30000 

средства   областного  

бюджета                  

 207 101,03918    175 578,70600 ». 

    
   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления Администрации Курской области 

«О внесении изменений в постановление Администрации 

Курской области от 18.09.2020 № 943-па» 

 

В рамках Соглашения о предоставлении субсидии из федерального 

бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 24.12.2019                

№ 777-09-2020-086, заключенного между Администрацией Курской 

области и Министерством спорта Российской Федерации, осуществляется 

реализация инвестиционного проекта «Крытый легкоатлетический манеж        

для учебно-тренировочных занятий и соревнований регионального    уровня 

в г. Курске» (объект государственной собственности Курской области, срок 

ввода объекта в эксплуатацию – 2022 год). 

Объем субсидий из федерального бюджета для софинансирования 

реализации названного инвестиционного проекта составляет           

134 235,23 тыс. рублей (2021 год – 61 198,93 тыс. рублей, 2022 год - 

71 036,20 тыс. рублей). 

Распределением бюджетных инвестиций в строительство объекта 

государственной собственности Курской области (постановление 

Администрации Курской области от 02.02.2021 № 86-па) предусмотрено 

направление средств областного бюджета в объеме 311 758,623 тыс. рублей 

(2021 год – 136 179,917 тыс. рублей, 2022 год – 175 578,706 тыс. рублей). 

Областным бюджетным учреждением «Проектный институт 

гражданского строительства, планировки и застройки городов и поселков 

«Курскгражданпроект» осуществлена корректировка проектно-сметной 

документации названного проекта. 

ОКУ «УКС Курской области» совместно с генеральной подрядной 

организацией ООО «Стройбелго» в соответствии с приказом Минстроя 

России от 21.06.2021 № 500/пр определен размер изменения (увеличения) 

цены государственного контракта – 70 921,12218 тыс. рублей. 

Принятие настоящего постановления Администрации Курской 

области повлечет дополнительные расходы в размере 70 921,12218 тыс. 

рублей. Источником финансового обеспечения расходов являются средства 

областного бюджета, предусмотренные комитетом финансов Курской 

области комитету строительства Курской области на 2021 год. 

Дополнительная потребность в средствах областного бюджета          

на реализацию инвестиционного проекта в 2021 году составляет 

70 921,12218 тыс. рублей.  

 

 

Председатель комитета по физической  

культуре и спорту Курской области                                             А.Е. Петухов 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Администрации Курской области 

«О внесении изменений в постановление Администрации 

Курской области от 18.09.2020 № 943-па» 

 

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии                

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации          

от 24.12.2019 № 777-09-2020-086 (дополнительное соглашение                    

от 30.07.2021г. № 777-09-2020-086/3) для завершения реализации 

инвестиционного проекта в 2022 году бюджету Курской области 

предоставляются межбюджетные трансферты в объеме 134 235,23 тыс. 

рублей (2021 год - 63 198,93 тыс. рублей; 2022 год - 71 036,30 тыс. рублей) 

для софинансирования реализации инвестиционного проекта «Крытый 

легкоатлетический манеж для учебно-тренировочных занятий                       

и соревнований регионального уровня в г. Курске».  

Распределением бюджетных инвестиций в строительство объекта 

государственной собственности Курской области (постановление 

Администрации Курской области от 02.02.2021 № 86-па) предусмотрено 

направление средств областного бюджета в объеме 311 758,623 тыс. рублей 

(2021 год – 136 179,917 тыс. рублей, 2022 год – 175 578,706 тыс. рублей). 

ОКУ «УКС Курской области» совместно с генеральной подрядной 

организацией ООО «Стройбелго» (государственный контракт                      

от 01.02.2021 № 8044200000320000011_278570) в соответствии с приказом 

Минстроя России от 21.06.2021 № 500/пр «О внесении изменений                  

в методику составления сметы контракта, предметом которого являются 

строительство, реконструкция объектов капитального строительства, 

утвержденную приказом Минстроя России от 23 декабря 2019 г. № 841/пр) 

определен размер изменения (увеличения) цены государственного 

контракта – 70 921,12218 тыс. рублей. 

Лицо, готовое принять данный объект на содержание                            

и эксплуатацию, - областное бюджетное учреждение «Курская областная 

спортивная школа олимпийского резерва «Урожай» имени                       

Н.Я. Яковлева»). 

Принятие настоящего проекта постановления Администрации 

Курской области повлечет в 2021 году дополнительные расходы в объеме 

70 921,12218 тыс. рублей, покрываемые за счет средств областного 

бюджета. 

Одновременно сообщаем, что принятие обозначенного проекта 

постановления Администрации Курской области будет иметь позитивные 

последствия для развития отрасли физической культуры и спорта. 

 

Председатель комитета  

по физической культуре  

и спорту Курской области                                                              А.Е. Петухов 

 



2 

 

 

 

 

 

 



 

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

к проекту постановления Администрации Курской области 

«О внесении изменений в постановление Администрации 

Курской области от 18.09.2020 № 943-па» 

 

В результате проведенного экспертного исследования проекта 

постановления Администрации Курской области «О внесении изменений      

в постановление Администрации Курской области от 18.09.2020 № 943-па» 

в соответствии с Правилами проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 

утвержденными постановлением Администрации Курской области             

от 22.03.2010 № 105-па, и Методикой проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ              

от 26.02.2010 № 96, коррупциогенных факторов не выявлено. 

 

 

 

Начальник  

отдела массового спорта  

и спортивной инфраструктуры                                                    А.В. Нифонтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением Администрации
	Курской области
	от________________ №_______
	ИЗМЕНЕНИЯ,
	которые вносятся в постановление Администрации Курской области
	от 18.09.2020 № 943-па
	1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на   первого   заместителя   Губернатора   Курской   области   А.Б. Смирнова        и заместителя Губернатора Курской области А.В. Чуркина.».
	2. Приложение       к       указанному        постановлению        изложить
	в   следующей   редакции:
	«Приложение
	к постановлению Администрации
	Курской области (1)
	от 18.09.2020 № 943-па (1)
	(в редакции постановления
	Администрации Курской области
	от________________ №_______)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
	бюджетных инвестиций в строительство объекта государственной собственности Курской области в 2020-2022 годах
	тыс. рублей
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

